declaren de tiempo en tiempo y tienen derecho de un voto por acción en las 

asambleas de accionistas de la Compañía. 

El día 19 de enero de 2022 mediante el oficio SGS-R-2440-2022 la Superintendencia 

General de Seguros autoriza el incremento de capital social en un millón 

setecientos cincuenta y siete mil seiscientas setenta unidades de desarrollo 

(1.757.670), mediante la emisión de acciones preferentes redimibles a opción de 

Seguros LAFISE Costa Rica, S.A., con cláusula de dividendo no acumulativo y 

neto de acciones en tesorería. 

ii. Ajustes al patrimonio 

La partida de ajustes en el patrimonio corresponde a las pérdidas no realizadas generadas